

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Hrabia Nesselrode, Minister Sekretarz Stanu Cesars: Ross: przybył do Warszawy. —

Pralat, Scholastyk Metropoli: Warszawski JX. X. Szaniawski, wczoraj wyjechał do Rzymu.

Na Sejm mający się rozpocząć d. 13 b. m. już przybyli wszyscy Senatorowie Duchowni.

Józef Hra: Osclński, Tajny Radaea Cesa: Austrij: i Pref. kt. Biblioteki Wiedeńskiej, został obrany Członkiem honorowym Komitetu Uniwersy: narodowego w Pradze.

Wyszło nakładem Pana Brzeziny Księgarza, dziełko bardzo ważne dla Rolników pod tytułem: „Jak dziś najdrożej sprzedać zboże, czyli o korzyściach żywienia ziarnem i siewką wszelkiego gatunku bydła; przez B. Petri z opisaniem siewnika wynalazku P. Ugazi, rzecz przełożona na język Polski przez W. W. — w Położeniu handlowem produktów w ziemi naszej niemoże być niekorzystniejszego iak spożywanie ich na miejscu przez zwierzęta, które sprzedane wracają z zyskiem wartość zboża a prócz tego zubożają coraz więcej urodzajność ziemi zostawioną nawozem. Sposoby które Petri w tem dziele podaje łączą największą oszczędność wydatków z dostateczną ilością siły pożywnej, są one owocem kilkonastoletnich badań i doświadczeń tego męża, tak korzystnie znanego między myślącymi rolnikami. Dziełko kos. 2-

tuie w Warszawie zło: 3, a na Pocztaamtach Królestwa zł: 4. —

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyła zł: 6. — Pszenicy od 10 i pół do 13 i pół. — Jęczmienia od 5 i pół do 6. — Owsa od 5 do 5 i pół. — Siana furę iednokonną od 9 do 13, parokonną od 15 do 18. — Słomy furę zwozająną od 4 do 5.

Jzys Polska. Pismo to i nadal, przy zapewnionej i na przyszłość opiece Rządu, wychodzić będzie. Prenumerata przyjmuje się na 12 numerów; każdy po 7m arkuszy, rycin na wszystkich 18; wyjście każdego numeru ogłoszonym będzie przez pisma publi: przyspieszenie wydania i pomnożenie rycin zależy będzie od wpływu prenumeraty; tym usilniejsem iednak będzie staraniem Redakcji, aby całe wydanie wiak najprędszym czasie ukończonem było. Cena prenumeraty także iak w latach poprzednich, to jest złp: 54 bez pocztu, a z pocztą złp: 60. Exemplarze na papierze berlińskim tylko Prenumeratorom, którzy się w prost do Redakcji, w pierwszym kwartale od zaczercia nowego biegu, zgłoszą, będą wydawane bez podwyższenia ceny. Prenumerata przyjmuje się w Warsza: w Redakcji w Rynku Starego miasta pod N: 57, w Księgarniach PP. Glücksb erga i Brzeziny; na prowincji we wszystkich Pocztaamtach; za granicą w Rossji w Gu berniach dawnej Polski, na wszystkich Pocztaamtach; we Lwowie u PP. Wilda i Pfaffa,

w Krakowie u P. Grabowskiego.

Od dnia 1go Kwietnia r.b. transporta towarów od Komory Pyszdry do Kalisza idące, w Urzędzie skarbowym Chocz meldowane być mają.

**Podziękowanie.**— Od kilku lat cierpiłem zawsze w Żołądku zwłaszcza w pare godzin po obiedzie, najprzykrzejsze gnicienie, połączone z odbicianiem i kłuciem; brałem na to różne lekarstwa, zachowałem Dyetę w używaniu pokarmów i napoiów, lecz wszystko nie niepomogło. Przed niejakim czasem w padł mi namysł używać wody *Aromatycznej Warszawskiej* fabryki P. Nagel, iakoż za każdym uczuciem bólu iak tylko wzięłem wody tej na cukier, natychmiast dolegliwe gnicienie ustawało. Tak używając od pół roku pomienionej wody, spostrzegam do tego stopnia wzmoconiony żołądek, że dziś największym nawet *apetytem* zjedzony obiad niesprawdza mi żadnych bólów. Odzyskawszy tym sposobem małym kosztem zdrowie, mam za obowiązek podziękować Panu Nagel za wynalezienie tak doskonałej Wody Aromatycznej.— Józef Raczkowski Obywatel na teraz w Warszawie przy ulicy Mostowej N. 220 chwilowo mieszkający.

Obraicie szczerzej *Sali* wezasię gorącym, najgłówniejszą zapewne było przyczyną, że na wczorajszym *Koncertcie* mało znajdowało się słuchaczy. P. *Kilodel Skrzypek* usłużone odbierał oklaski. *Niedokładna Basetta P. Demare*, i przypadek zerwania stróny, niedozwolili *Artyście* dostatecznie wykazać iego talentu.

Wczoraj wyszedł z druku *Ner* 17. *Rozrywka dla Dzieci*.

Wczoraj było stopni ciepła 23.

**NOWOŚCI ZAGRANICZNE.**

*Od Granic Tureckich.*

Listy z *Zante* donoszą o *Morei* d, 19 Marca r.b: gdy *Rząd Grecki* dowiedział się że *Jbrahim Basza* chce niezawodnie z swoim wojskiem wylądować w *Morei*, rozkazał *Fiolokotroniego* i iego stronników zaprowadzić do *Hydry*, gdzie w *Klasztorze S. Eljasza* są uwięzieni.—3000 wojska *Tureckiego* które z rozkazu *Ibrahima Baszy* wylądowało pod *Modon*, i któremu jeszcze 7000 ludzi przyszło na pomoc, nietylko pod *Nawarinę* przez *Greków* pobite zostało, ale nadto gdy chciało później uderzyć na *Gastunę*, zupełną poniósł klęskę.—*Rząd Grecki* wydał odezwę do całego *Narodu Greckiego*, ażeby ochotnicy stawali w szeregach przeciwko *Turkom*, poczym 36,000 mieszkańców miało się dobrowólnie uzbroić.—z *Wszystkich* przygotowań wojennych tak z strony *Turków* iako i *Greków*, wkrótce spodziewać się należy ważnych wypadków.—*Admirał Miaulis* odebrał rozkaz aby z swoją flotą popłynął do *Mityliny*, gdzie spodzkać się ma z flotą *Kapudana Baszy*, która wkrótce wypłynie z *Dardanellów*, w tymże czasie ma *Seraskier Reshid Basza* z swoim wojskiem zbliżyć się ku *Missolongji*.—Listy z *Zante* pokładają wielką ufność w dzielnem przygotowaniu wojennem *Greków* przeciw *Turkom*, a nadto, że pierwsi nie dają się lękać floty *Egipskiej*.—*Twierdza Patras* dotąd jeszcze ściśle jest obleżona przez *Greków*. *Buntownicy Ainsy, Zaini* i *Andrzej Landos* oczekują na wyrok *Rządu Greckiego*; iednak spodziewać się należy, że ich sprawa przez ogólną *Amnestją* ukonieczona zostanie. *Maurokordato* ma się udać do *Napoli di Romagna*, aby tam ułatwić wszystkie uciążliwości.—*Wiadomość* iakoby *Odysseusz* miał przejść na stronę *Turków*, niepotwierdza się, była zmyśloną przez *Dostrzegacza wschodniego*—

Na wyspie *Eubei* znajduje się znaczna liczba *Gorników Greckich*, otaczają oni twierdzą w których się *Turcy* znajdują. — w *Calym Peloponezie* trwa największa spokojność. — *Dostrzegacz Austriacki* donosi że *Odyseusz* istotnie przeszedł na stronę *Turków*, że *Flotta Egipska* opatrzoną zostanie w żywność na czas dlugi; że *Dej Algierski* przesłał *Sultanowi* w podarunku półtora miliona *piastrow*, że *Basza Negropontu* otrzymał rozkaz całą mocą pospieszyć przeciw *Tebom* i *Atenom* etc.

D. 18 z. m. przyjmował *Król Francuzki* *Xcica Anhalt Keten* przybyłego do *Paryża*, pod nazwiskiem *Mrab Lindau*. — Według rozkazu dziennego d. 16 z. m. ukończyło wojsko *Francuzkie* żałobę po *Królu Ludwiku XVIII*, zdjęto przeto w każdym pulku ciarąną krepę z chorągwi i z bębnow. — Między osobami które z powodu *Koronacji Króla* mają być ozdobione najwyższymi *Orderami* państwa *francuzkiego*, wymieniają *Prezydenta* *Jzby Deputowanych* *Pana Rawe*, który ma otrzymać *Order S. Ducha*. — *Xcie Meternich* wczynie swej podróży do *Medyolanu*, odwiedzi w drodze do *Marsylii* piękny widok ze skały pod *Awinjonem* i sławne źródło *Woklus*, niemniej starożytność miasta *Nim*. — w *Pierwszym Teatrze francuzkim* w *Paryżu* daño niedawno nowa *Traiedią* *Pana Kawberus* pod tytułem *Judyta*, niektórzy krytocy nazywają tę sztukę *Dziewicą Orleańską Żydowską* — Gdy *Posel Francuzki* oznajmił *Królowi Hiszpańskiemu* że wojsko *francuzkie* opuszcza *Hiszpanję*; miał mu odpowiedzieć iż życzy sobie aby *Francja* wystawiła *Flotyllę* przybrzegach *Hiszpanji*, przeciw włożącym się *Konstytucjonistom* i *Kontrabandzistom*.

z *Niemiec.*

Ostatnia wiadomość odebrana w *Wiedniu*

z *Bukarestu* zapewnia, że *morowa zaraza* na *Włochy* ustala. — w *Norwegji* *Rząd* sprzedał prawie wszystkie *dobra narodowe*, nawet *lasy* i rozmaite *rekedzielnie*, atoli zostały przy *rządzie* miejsca, w których są *kopalnie srebra*. — *Elektor Heski* w dowód zadowolenia z kompozycji nowej *Opery Jendona*, *Autora* tej *Kapelmistrza* *Spor* udarował kosztowną *tabakierą*, prócz gratyfikacji *pieniężnej*. — w *Laponji* po zmarłym *80 letnim* *Pastorze Bierkman*, prawie wszyscy *mieszkańcy* tego *najzińniejszego* *kraju* przybrali *żółbę*, to jest noszą *ciapki przewrócone*, co jeszcze długo potrwa. — w *Bruccelli* odebrano d. 10 m. z. wiadomość z *Paryża*, iż *Xcie Meternich* tegoż dnia miał opuścić tę *stolicę*. — *Królowie Neapolitański* i *Sardyński* przybędą do *Medyolanu*, w tymże czasie co i *Xcie Meternich*. — Rozpoczęte *składki* *pieniężne* dla *Rządu Greckiego* trwają teraz nie tylko w *Paryżu*, ale nawet i po *prowincojach Francji*. — Według odebranych wiadomości z *Judji*, miała *Królowa Boni* wydać *wojnę* *tamecznemu* *ryadowi* *Niderlandzkiemu*. *Wojsko* *Niderlandzkie* które *ustąpić* musiało z *zdobytego* *kraju* tej *Królowy* *okopało* się w *mieście Makasar*. — *Pewny Anglik* *mieszkający* w *Bruxelli*, *cierpiący* *chorobę splinu*, *posłał* *niedawno* *tamecznemu* *Komitetowi* *utworzonemu* na *wsparcie* *mieszkańców* w *Holandji północnej* z *powodu* *ostatniej* *powodzi*, *wielką* *pakę* *kupiecką* *natpełnioną* *najprzedniejszemi* *Chustkami* *Ost indyjskimi*, *żeby* *niemi* *ocierać* *ły* *nieszczęśliwych!* — *Xiążęta* *Hilburgshausen* i *Koburg* *posłali* *niedawno* *deputowanych* *do* *Drezna*, *kótrzy* *w* *ich* *imieniu* *prosić* *mieli* *Króla* *Saskiego*, *aby* *się* *stał* *pośrednikiem* *między* *temiż* *Xiążętami*, *a* *Xciem* *Mejningen*, *względem* *spadającej* *na* *nich* *sukcesji* *Xiąstw*

